ese sea rechazado mediante un decreto de los pontífices ortodoxos, y que ni siquiera una palabra sea añadida o eliminada de esta santa fe; que ninguno posea, lea, transcriba o difunda la doctrina de Nestorio en los confines de su territorio ni tampoco los libros nocivos, especialmente aquellos que Porfirio publicó contra las únicas obras cristianas, ni los escritos de Teodoreto sino que quien esté en posesión de obras de tal género, las muestre públicamente y sean quemadas bajo la mirada de todos, y nadie, ni en la ciudad ni en el campo ni en lugares suburbanos acoja a quienes siguen estas doctrinas religiosas o a sus maestros, ni les permita sentarse junto a ellos en asamblea; en caso contrario, confiscadas todas sus pertenencias, sean relegados al perpetuo exilio. Quien haya obrado así, sea cual sea su condición, y quien haya poseído textos que contengan la condenada teoría de Nestorio y Teodoreto o sus interpretaciones o incluso discursos divulgativos, esto es, traducciones, sea sometido a las mismas penas, incluso si dichas obras hubieran sido firmadas con el nombre de otros⁴⁶.

⁴⁶ «*Olim quidem prius Nestorius, qui fuit Constantinopolitanus episcopus, nova et pestifera praeter illa quae tradita sunt, temptans inducere dogmata Christianoru purae et orthodoxae fidei a sancta synodo est eiectus, quae Ephesi ex universo orbe principali sanctione convenit. Quae sancta synodus pariter confirmavit etiam catholicam fidem ab episcopis qui Nicaeae congregati sunt, traditam et nos confirmantes quae salubriter definita sunt ab eodem sancto concilio quod Ephesi congregatum est, generalem promulgavimus legem quae tam praedictum Nestorium quam eos qui ei similia sapiunt, damnat, praecipientes ne Christiano saltem nomine censerentur, sed ut Simoniani potius vocarentur, quoniam blasphemiam Simonis dilexerunt. Definivimus etiam certis eos debere ultionibus subiacere, quas continet praefata praeceptio. Quoniam vero praesenti tempore dum post illam iam pridem quietae essent ecclesiae, Flavianus Constantinopolitanus episcopus et Eusebius alter episcopus perniciosas seducciones sequendo Nestorii schismata et sectiones ecclesiis iniecerunt, praecipimus rursus in eiusdem civitatis Ephesiae sanctissima ecclesia undique denuo convenire concilium, ut cum omni subtilitate vera fide firmata a sanctis ecclesiis iniecta per eos haeresis auferretur. Haec ipsa igitur sancta synodus definitivè obtinere quidem fidem quae Nicaeae a trecentis X et VIII patribus tradita est, excludi vero ab episcopatu non solum Flavianum et Eusebium sed et Domnum, qui fuit Antiochenus episcopus, et Theodoretum et alios quosdam qui eadem praefatae haereseos caecitate participant et ob hoc sacerdotalibus indigni sunt sedibus. Et nos igitur eiusdem sanctae synodi decreta laudamus atque firmamus, hanc orthodoxam fidem putantes atque nominantes quae a CCCX et VIII exposita est et firmata in sanctis conciliis quae Ephesi congregata sunt. Ut vero et in reliquum tempus perfectissima fiat totius solutio quaestionis, iubemus ut in omni orbe terrarum huic ipsi fidei quae in Nicaeam prolata est, undique episcopi universi subscribant per metropolitanos singulorum locorum et hoc ipsum nobis per proprias eorum litteras intimetur. Omnino autem nullus qui Nestorii ac Flaviani et eorum qui eiusdem sententia haereseos detinentur, ullo modo episcopus ordinetur, sed et si quis iam maligno praeventu est ordinatus aut si quis de cetero per consursum fuerit simulationemque proventus, is orthodoxorum proiciatur decreto pontificum. Et nec usque ad verbum eidem sanctae fidei vel adiciatur aliquid vel dematur. Sed nec habeat aliquis aut legat aut transcribat proferatue Nestorium vel terminos eius aut codices noxios et maxime quos contra solas Porphyrius edidit Christianas litteras, neque Theodoretii scripta, sed quicumque huiusmodi codices habet, publice illos proferat et cunctis videntibus igni tradantur. Et eos qui hanc religionem colunt, vel doctores eorum nullus neque in civitate neque in agro neque in suburbano suscipiat neque eos secum patiatur habere sessum; alioquin rebus eius publicatis ipse perpetuo exilio relegabitur. Quisquis hoc egerit vel qualislibet extiterit vel quisquis codices interdictam fidem Nestorii ac Theodoretii continentes aun interpretationes eorum vel qui vocantur sermones allocutorii, sive traditiones, isdem tormentis subiaceat, vel si ea quae sunt ab illis composita, alterius nomine fuerint praenotata», cfr. ACO II, III, 2, pp. 88-89. Encontramos otra versión en las Actas del V concilio ecumenico (v. Mansi IX, 250). La 'paternidad' jurídica de la ley que sólo en época justiniana se benefició de una *versio* latina, es revelada por la '*interpretatio*' añadida por el traductor:*